
104  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico SRP Nº 033/2021 
- PE-PMA. O Município de Abaetetuba/PA por meio de sua Secretaria Mu-
nicipal de Saúde torna público a Retificação da Publicação da licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 033/2021 para Registro de Pre-
ço Para Eventual Aquisição de KIT Para Uso na Prevenção do COVID-19. 
Circulado no D.O.U seção 3 pág. 274, DOE/PA pág. 143 e DIÁRIO DO PARÁ 
pág. B8 em 17/11/2021. ONDE SE LÊ: às 09h do dia 01 de dezembro 
de 2021, LEIA-SE às 09h do dia 06 de dezembro de 2021. Informações 
por e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com. Ord. de Despesas: Maria 
Francinete Carvalho Lobato.

Protocolo: 731716

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021

A Prefeitura municipal de Altamira, torna pública a Homologação do 
processo licitatório acima citado, objeto: Futura e eventual aquisição de 
concreto usinado para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/PA, EMPRESA: RO-
CHA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ/MF 80.878.473/0001-25; valor global de 
R$: 8.345.500,00.
CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA, Prefeito Municipal de Altamira

EXTRATO DA ATA 49/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021

A Ata tem por objeto Futura e eventual aquisição de concreto usinado 
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e In-
fraestrutura do Município de Altamira/PA, conforme especificações do Ter-
mo de Referência - Anexo I. EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE AL-
TAMIRA) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 - EMPRESA: ROCHA ENGENHARIA 
LTDA. - CNPJ/MF 80.878.473/0001-25; valor global de R$: 8.345.500,00 
para os Itens: 01 ao 05, Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir 
da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 49/2021 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021 poderá ser acessada na 
integra no site oficial da Prefeitura: www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
12/11 /2021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 42/2021

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 - CONTRATA-
DA: EMPRESA: ROCHA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ/MF 80.878.473/0001-
25; contrato 692/2021, valor R$: 2.503.650,00; - Dotação Orçamentária 
- 2193, 33.90.30.00 - Material de Consumo; Vigência: Até 31/12/2021; 
Objeto: aquisição de concreto usinado para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município, especi-
ficados no Termo de Referência, anexo I, www.altamira.pa.gov.br. Assina-
tura: 18/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 56/2021
Com objeto Registro de Preços para Futura e eventual locação de má-
quinas pesadas e veículos utilitários para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura do Município de Altamira/
PA. Data de abertura: 07/12/2021 as 10h (horário de Brasília).
Local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefei-
tura de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de Licitações - TCM/PA.
Plataforma do Licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e 
Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem.
RODOLFO REGIS NOGUEIRA CABRAL, PREGOEIRO

Protocolo: 731718

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 062/2021
Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de 
Alimentação de Nutrição Parenteral destinado aos recém - nascidos inter-
nados na UCI-Neonatal do hospital Geral de altamira São Rafael - HGA, 
para atender a Prefeitura Municipal de Altamira - PMA/Fundo Municipal de 
Saúde - FMS: ABERTURA. 06/12/2021, às 10:00 horas (horário local) no 

site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informa-
ções e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.
tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaosesma@
gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 070/2021
Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de Ma-
terial Técnico Instrumental de uso Odontológico e Hospitalar, para atender 
a Prefeitura Municipal de Altamira - PMA/Fundo Municipal de Saúde - FMS: 
ABERTURA. 06/12/2021, às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.
com.br. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital 
completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.
pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.
RODOLFO RÉGIS NOGUEIRA CABRAL, Pregoeiro

Protocolo: 731719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-110901
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Breves, comunica que no dia 09/12/2021, às 09:00 hs (horário local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, Objeto: contratação de empresa especializada na execução dos 
serviços de Construção da Oficina Ortopédica - na Rua Nova Breves, Bairro 
do Aeroporto, Município de Breves - Pará. O Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no endereço acima, no horário local das 08:00h às 
14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio 
eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: cplbreves2021@gmail.
com. Aldenira Sarges e Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 731720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 042/2021-
PMC que tem por objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Con-
tratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Material De Segu-
rança,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu 
objeto a Açaí Atacarejo Comercio Varejista De Mercadorias Eireli, CNPJ nº 
39.524.120/0001-23, Valor Global R$ 332.554,10;NPE Comercio E Ser-
vicos Eireli, CNPJ nº 41.101.724/0001-09, Valor Global R$ 139.640,95; 
para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data Da Homologação: 
22/11/2021. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal 
de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-PMC 
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2021-
PMC que tem por objeto: Registro De Preço Para Futura Eventual Contra-
tação De Empresa Para Fornecimento De Cadeira de Rodas Para Adulto, 
Infantil, Obeso E Para Banho, Visando Atender Às necessidades Da Unidade 
De Pronto Atendimento, Programa Melhor Em casa, Centro Integral A Saú-
de Da Mulher E Da Criança (Crismic),Centro De Reabilitação E Fisioterapia, 
Centro De Atenção psicossocial (Caps) E Demandas Judiciais,e com base no 
relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Ju-
rídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a Bragantina Distri-
buidora De Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, Valor Global 
R$ R$ 5.829,00;F. Cardoso E Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Valor 
Global R$ 42.411,75; Paramed Distribuidora De Medicamentos Ltda, CNPJ 
nº 16.647.278/0001-95, Valor Global R$ 25.989,50;para que produza os 
efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Data da Homologação: 22/11/2021. Ordena-
dor: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021- PMC 

Ata De Abertura E Julgamento Dos Envelopes Nº 01 - “Habilitação”. Processo 
Nº 2985/2021 Tomada De Preços Nº 03/2021-Pmc. Objeto: Pavimentação Em 
Bloco De Concreto Sextavado 25x25 Com Espessura De 8 Cm De Vias Públicas 
Na Vila De Juaba - Cametá/Pa, Contrato De Repasse Mdr 885785/2019. Ata 
De Reabertura Da Sessão DE 22/11/2021 às 9h. Após a conferência dos dados 
apresentados pelas licitantes, a Comissão Permanente de Licitação decidiu habi-
litar a empresa S. DE N. L. CLARINDO EIRELI. Ante o exposto, abre-se o prazo 
regimental de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a Lei 8.666/93, para 
eventuais interposição de recursos contra a decisão da Comissão de Licitação.  
Adenilton Batista Veiga - Presidente da Comissão Permanente de Li-
citações/PMC.

EXTRATOS DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 016/2021

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Combustí-
veis (Gasolina, Diesel S10 E Diesel Comum). Fundamento Legal: Lei Fede-


